

DEVIZ LOCAL

Reparatie

Valoarea de deviz 473 808 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.s.Morozeni L518,b3 S=1554 m2 Capitolulu				
		1.1 Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	2,331	734,985	1 713,250
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	2,331	465,465	1 085,000
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,554	122,862	1 911,000
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,699	655,436	458,150
5	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	2,331	489,970	1 142,120
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	440,559	9,600	4 229,400
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,331	140,946	328,544
		Total Capitolul 1.s.Morozeni L518,b3 S=1554 m2				10 867,464
		Capitolulu 1.1 Lucrari de terasament				59,394
		Inclusiv salariu				
		2. Capitolul 1.2 Imbracaminte rutiera provizorie				
	DA12	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3	233,100	668,466	155 819,386
		Total Capitolul 1.2 Imbracaminte rutiera provizorie				155 819,386
		Inclusiv salariu				15 845,206
		3. Capitolul 2. s.Breanova str.nr.1 L203,b3 S=609m2				



1	2	3	4	5	6	7
9	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,913	734,885	670,950
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,913	465,389	424,900
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,090	122,849	748,150
12	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,274	656,387	179,850
13	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,913	490,077	447,440
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	172,651	9,600	1 657,500
15	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,913	140,889	128,632
		Total Capitolul 2. s.Breanova str.nr.1 L203,b3 S=609m2				4 257,422
		Inclusiv salariu				23,282
		4. Capitolul 2.2 Imbracaminte rutiera provizorie				
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3	91,350	668,466	61 064,348
		Total Capitolul 2.2 Imbracaminte rutiera provizorie				61 064,348
		Inclusiv salariu				6 209,608
		5. Capitolul 3.s.Breanova str.nr.2 L220,b3 S=660m2				
17	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,990	735,000	727,650
18	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,990	465,606	460,950
	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in	100m2	6,600	122,811	810,550



1	2	3	4	5	6	7
		goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,297	655,556	194,700
21	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,990	489,859	484,960
22	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	187,110	9,600	1 796,250
23	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,990	141,097	139,686
		Total Capitolul 3.s.Breanova str.nr.2 L220,b3 S=660m2 Inklusiv salariu				4 614,746 25,236
		6. Capitolul 3.2 Imbracaminte rutiera provizorie				
24	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3	99,000	668,466	66 178,134
		Total Capitolul 3.2 Imbracaminte rutiera provizorie Inklusiv salariu				66 178,134 6 729,624
		7. Capitolul 4.s.Breanova str.nr.3 L70,b3 S=210m2				
25	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,315	735,556	231,700
26	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,315	465,556	146,650
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,100	122,881	258,050
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,095	654,211	62,150
29	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	0,315	489,778	154,280
30	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	59,535	9,599	571,500
31	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului	100 m3	0,315	141,181	44,472



1	2	3	4	5	6	7
		in depozit, teren categoria I				
		Total Capitolul 4.s.Breanova str.nr.3 L70,b3 S=210m2 Inclusiv salariu				1 468,802 8,072
		8. Capitolul 4.2 Imbracaminte rutiera provizorie				
32	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3	31,500	668,464	21 056,614
		Total Capitolul 4.2 Imbracaminte rutiera provizorie Inclusiv salariu				21 056,614 2 141,244
		Total	lei			325 326,916
		Fondul Social	24 %			7 450,000
		Cheltuieli directe				332 776,916
		Cheltuieli de regie	13, %			43 260,999
		Total				376 037,915
		Beneficiu	5 %			18 801,896
		Total				394 839,811
		TVA	20 %			78 967,962
		Total deviz: Inclusiv salariu				473 808

Intocmit
Verificat



**Lucrari de reparatie a strazilor din com.Morozeni
s.Morozeni si s.Breanova r-l Orhei**

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Reparatie**

Valoarea de deviz 473 808 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	363,960	84,97	30 925,682
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,365	84,97	115,984
		Total manopera				31 041,666

Materiale:

1.	1411122201646	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	46,405	290,00	13 457,450
2.	1411122201672	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	577,786	290,00	167 557,940
3.	1421102200525	Savura	m3	116,922	130,00	15 199,860
		Total materiale de construcții				196 215,250

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder	h-ut	24,843	650,00	16 147,950
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	117,377	550,00	64 557,350
3.	2952240004125	Compactor	h-ut	1,627	550,00	894,850
4.	2952260003501	Excavator	h-ut	7,960	280,00	2 228,800
5.	2952260003553	Buldozer	h-ut	15,603	350,00	5 461,050
6.	2952260003554	Buldozer	h-ut	1,501	350,00	525,350
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	55,031	150,00	8 254,650
		Total utilaje de construcții				98 070,000

Total	lei	325 326,916
Fondul Social	24 %	7 450,000
Cheltuieli directe		332 776,916
Cheltuieli de regie	13 %	43 260,999
Total		376 037,915
Benificiu	5 %	18 801,896
Total		394 839,811
TVA	20 %	78 967,962

Total deviz:

473 808

Intocmit
Verificat



**Obiect Lucrari de reparatie a strazilor din
com.Morozeni s.Morozeni si s.Breanova r-l
Orhei**

Investitor Prim.com.Morozeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.s.Morozeni L518,b3 S=1554 m2				
		Capitolulu 1.1 Lucrari de terasament				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			734,985
	2952260003553	Buldozer	h-ut	2,1000	350,00	734,985
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			465,465
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,3300	350,00	465,465
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,862
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,1890	650,00	122,862
4	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			655,436
	2952240004125	Compactor	h-ut	1,1920	550,00	655,436
5	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			489,970
	2952260003501	Excavator	h-ut	1,7500	280,00	489,970
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			9,600
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	150,00	9,600
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			140,946
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,480
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,3300	350,00	115,465
		2. Capitolul 1.2 Imbracaminte rutiera provizorie				
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3			668,466
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	130,00	33,410
	1411122201646	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,580
	1411122201672	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,300
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	650,00	27,299
	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,2580	550,00	141,900
		3. Capitolul 2. s.Breanova str.nr.1 L203,b3 S=609m2				
9	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			734,885
	2952260003553	Buldozer	h-ut	2,1000	350,00	734,885
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			465,389
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,3300	350,00	465,389
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei	100m2			122,849

1	2	3	4	5	6	7
		terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,1890	650,00	122,849
12	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			656,387
	2952240004125	Compactor	h-ut	1,1920	550,00	656,387
13	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			490,077
	2952260003501	Excavator	h-ut	1,7500	280,00	490,077
14	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			9,600
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	150,00	9,600
15	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			140,889
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,501
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,3300	350,00	115,389
4. Capitolul 2.2 Imbracaminte rutiera provizorie						
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3			668,466
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	130,00	33,410
	1411122201646	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,581
	1411122201672	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,298
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	650,00	27,302
	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,2580	550,00	141,898
5. Capitolul 3.s.Breanova str.nr.2 L220,b3 S=660m2						
17	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			735,000
	2952260003553	Buldozer	h-ut	2,1000	350,00	735,000
18	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			465,606
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,3300	350,00	465,606
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,811
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,1890	650,00	122,811
20	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			655,556
	2952240004125	Compactor	h-ut	1,1920	550,00	655,556
21	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			489,859
	2952260003501	Excavator	h-ut	1,7500	280,00	489,859
22	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			9,600
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	150,00	9,600
23	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			141,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,3300	350,00	115,606
6. Capitolul 3.2 Imbracaminte rutiera provizorie						
24	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3			668,466
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	130,00	33,410

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,580
	1411122201672	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,300
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,2580	550,00	141,900
7. Capitolul 4.s.Breanova str.nr.3 L70,b3 S=210m2						
25	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			735,556
	2952260003553	Buldozer	h-ut	2,1000	350,00	735,556
26	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			465,556
	2952260003553	Buldozer	h-ut	1,3300	350,00	465,556
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			122,881
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,1890	650,00	122,881
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3			654,211
	2952240004125	Compactor	h-ut	1,1920	550,00	654,211
29	TsC03A1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3			489,778
	2952260003501	Excavator	h-ut	1,7500	280,00	489,778
30	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			9,599
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	150,00	9,599
31	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			141,181
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,625
	2952260003554	Buldozer	h-ut	0,3300	350,00	115,556
8. Capitolul 4.2 Imbracaminte rutiera provizorie						
32	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire H-15 cm	m3			668,464
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	84,97	67,976
	1421102200525	Savura	m3	0,2570	130,00	33,408
	1411122201646	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,580
	1411122201672	Amestec din piatra sparta pentru pt.drumuri 0-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,300
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,2580	550,00	141,900

Intocmit

